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forligsteksten forpligtet sig til de stramninger, 
der er nødvendige for at beskytte varmekunder- 
ne. Partieme vil følge udviklingen med hensyn 
til varmepriser meget nøje. Varmepriserne bør 
ikke under nogen omstændigheder stige som føl- 
ge af salg af kommunale selskaber. 

For det femte støtter de fire partier tanken om 
oprettelse af et (eller to) nationalt transmissions- 
og systemansvarsselskab(er) baseret på en fuld- 
stændig ejeradskillelse. I den forbindelse glæder 
partieme sig over, at bestyrelsen i dette eller dis- 
se selskaber skal have et flertal af uafhængige 
samfunds- og forbrugerrepræsentanter. Ifølge 9. 
maj-aftalen kan dette nye selskab ikke sælges. 
Regeringen vil selv skyde DONG's gastransmis- 
sionsledninger ind i selskabet og opfordre elsel- 
skaberne til at gå med. Partierne håber meget, at 
det lykkes, og er helt indforstået med de lempel- 
ser i reglerne for ejerskab, der er aftalt i forliget 
-  hvis udskillelsen af transmissionsledningerne 
lykkes. 

Udskillelsen af de overordnede net er sammen 
med en form for tilbagebetaling af den »bundne« 
kapital til forbrugerne en forudsætning for en 
ophævelse af bestemmelserne i elforsyningslo- 
ven om netselskaberne som moderselskaber og 
forbrugerflertal i netselskaberne. Sagt på en an- 
den måde fortsætter forbrugerindflydelsen uind- 
skrænket, indtil den nye struktur er på plads. Par- 
tierne er tilfredse med, at 9. maj-aftalen forud- 
sætter en forbrugerrepræsentation i de fremtidi- 
ge netselskaber. De nærmere regler skal fastsæt- 
tes af aftalepartierne inden årets udgang. 

For det sjette ser de fire partier indgåelsen af 
9. maj-aftalen og den senere opfølgning af 19. 
juni-aftalen fra 2002 som en tydelig tilkendegi- 
velse af, at regeringen ikke har til hensigt at op- 
sige de mange aftaler i den samlede energire- 
form inden næste valg. For partierne er det helt 
afgørende, at der står brede flertal bag rammerne 
på energiområdet. Af hensyn til både forsy- 
ningssikkerheden, miljø- og forbrugerbeskyttel- 
sen, omkostningseffektiviteten og den teknolo- 
giske fornyelse er det vigtigt, at de politiske af- 
taler bliver langsigtede og robuste over for fol- 
ketingsvalg og et eventuelt regeringsskifte. 

For det syvende er partierne tilfredse med, at 
der afsættes yderligere 47 mio. kr. om året til 
forskning, certificering og udvikling af nye tek- 
nologier og vedvarende energi. Sikringen af den 
fortsatte udbygning af vindkraft med nye hav- 

vindmølleparker, bedre og mere stabile økono- 
miske betingelser for nye biogas-/biomassean- 
læg og udvikling af solenergi er absolut højt pri- 
oriterede mål for de fire partier. 

Endelig for det ottende vil partierne lægge 
vægt på en forsikring fra økonomi- og erhvervs- 
ministeren om, at anlæg af ny elproduktionska- 
pacitet ikke kun sker ud fra omkostningshensyn 
og forsyningssikkerhed, men også skal yde et 
virkningsfuldt bidrag til Danmarks miljømål og 
opfyldelsen af internationale forpligtelser. 

Ud fra disse hensyn og de mange indrømmel- 
ser, der er blevet givet undervejs, vil S, SF, RV 
og KRF stemme for lovforslaget og stemme 
imod de af EL stillede ændringsforlag. 9. maj-af- 
talen forpligter aftaleparterne. Det gælder natur- 
ligvis også de fire partier. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget be- 
mærker, at lovforslaget udmønter en del af afta- 
len af 9. maj 2003 mellem regeringen (Venstre 
og Det Konservative Folkeparti) og Socialdemo- 
kratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkepar- 
ti, Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti 
om udviklingen af det danske energimarked og 
en styrkelse af udviklingen af nye energitekno- 
logier. 

Aftalen åbner mulighed for den helt nødvendi- 
ge strukturudvikling, som medfører lige vilkår 
for de aktører, der vil investere i den danske 
energisektor. Dette er af meget stor samfunds- 
økonomisk betydning. 

Aftalen indebærer samtidig, at der kan etable- 
res ejeruafhængige selskaber, der skal varetage 
systemansvar og drive transmissionsnet for el- 
og naturgas helt uafhængigt af kommercielle in- 
teresser. 

Dansk Folkeparti finder, at det er positivt, at 
der ved aftalen tilføres ekstra midler til forsk- 
ning i og udvikling af nye energieffektive tekno- 
logier, som vil være af stor værdi for dansk er- 
hvervsliv og eksport fremover. 

Dansk Folkeparti finder det tilfredsstillende, 
at lovforslaget medfører, at det provenu, som 
kommunerne modtager ved salg af kommunalt 
ejede energiforsyningsvirksomheder -  uden de- 
ponering -  kan anvendes til nedbringelse af 
gæld. Dansk Folkeparti forudsætter, at statens 
mindreudgift til bloktilskud parallelt hermed an- 
vendes til reduktion af statsgælden. 


